
 

                                                                              

 

 

Siguldas novada 

 KULTŪRAS KONSULTATĪVĀS PADOMES  SĒDE  

 

2021.gada 13.decembrī                     Siguldā, Pils ielā 10                   Nr.3/2021 

        PROTOKOLS                                          

Sēdi atklāj plkst.18.00 

Piedalās:  

Kultūras konsultatīvās padomes locekļi: 

 

1. Jolanta Borīte - Siguldas novada Kultūras centra vadītāja, padomes vadītāja 

2.  Aļona Ivanova– mūzikas projektu producente; 

3.  Anda Skuja  –fokloras kopas “Senleja “ vadītāja; 

4.  Arisa Pastuhova  - īpaši aizsargājamā kultūras pieminekļa - Turaidas muzejrezervāta 

-  speciāliste; 

5.  Elīna Gruzniņa – bērnu vokālās studijas “Siguldiņa” vadītāja, mūzikas pedagoģe; 

6.  Agita Zālīte – māksliniece, mākslas pedagoģe; 

7. Ieva Vītola – kultūrvēsturniece, SIA “Vietu lietas” valdes priekšsēdētāja; 

8. Dace Mežavilka – pasākumu organizatore;  

9. Ieva Pauloviča – biedrības “Idoves mantojums” pārstāvis, kultūrvēsturniece;  

10. Ilze Rokpelne – Latvijas Republikas Kultūras ministrijas ES fondu administrēšanas 

speciāliste; 

11.  Dina Dubiņa – māksliniece; 

12.  Maira Dudareva  - fotomāksliniece, muzeoloģe; 

13. Līga Seņkāne – Matisāne – biedrības  r.a. "Siltumnīca" valdes priekšsēdētāja.   

 

Vada – Jolanta Borīte – Siguldas novada Kultūras centra direktore, KKP vadītāja 

Protokolē – Zanda Dūdiņa Spoģe, direktores vietniece amatiermākslas darbā  

 

Piedalās Dace Krecere -Vule  literatūras projektu vadītāja  

 

Darba kārtība: 

1. Jaunumi un aktualitātes kultūrā Siguldas novadā.  

2. Kultūras projektu finansēšanas konkurss ( 2022.gada projektu konkursa prioritātes). 

3. Par dalību UNESCO Radošo pilsētu tīklā konkursa rezultātiem un turpmāko rīcību. 

4.Tradicionālo kultūras notikumu un festivālu kalendārs 2022.gadam. 

5.Siguldas novada Attīstības programma, vidēja termiņa prioritātes. Ieteikumi.  

  



1.Jaunumi un aktualitātes kultūrā Siguldas novadā. 

Siguldas novada pašvaldības domes sēdē 2021.gada 4.novembrī tika apstiprināts 

jaunais Kultūras konsultatīvas padomes sastāvs. Paldies visiem, kuri izteica gatavību 

turpināt darboties. Savukārt jaunie kolēģi speciālisti no jaunās novada administratīvās 

teritorijas tiek sveikti komandā. KKP Nolikumā izmaiņas netiek veiktas. Kultūras 

centra direktore sniedz ieskatu aktualitātēs novadā kultūras jomā. 

ATR izaicinājumi : Kultūras   vadības  jaunās struktūras,                                                                                                                          

cilvēkresursu attīstība, jaunizveidoto pašvaldību attīstības stratēģijas, novadu 

identitāte-kopējais un atšķirīgais. Pagasti/ kopienas ar   atšķirīgām  kultūras 

tradīcijām, vērtībām. Izvirzītas sekojošas prioritātes:  

1. Attīstīt katras kultūras un kultūrizglītības iestādes, amatiermākslas kolektīva, 

pagasta un pilsētas identitāti un arī visa novada vizuālo tēlu vai zīmolu 

kopumā;  

2. Nodrošināt kultūras pakalpojumu grozu katrā administratīvajā teritorijā un 

uzlabot pakalpojumu kvalitāti; 

3. Stiprināt speciālistu kapacitāti – radošo domāšanu un pieredzi  

 

 

2. Kultūras projektu finansēšanas konkurss ( 2022.gada projektu konkursa proritātes). 

Siguldas novada pašvaldības domes sēdē 2021.gada 4.novembrī apstiprināts jaunā 

redakcijā “Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas 

konkursa nolikums”.  

Prioritātes: 

3.Par dalību UNESCO Radošo pilsētu tīklā konkursa rezultātiem un turpmāko rīcību. 

Ir informācija ka Sigulda nav iekļauta Unesco radošo pilsētu tīklā. Darbs turpinās. 

Dace Krecere Vule iepazīstina ar paveikto. Prezentācija pielikumā.  

Ieva Vītola un Ieva Paulovičas ierosina pasākumu ciklu “Rīts ar literatūrzinātnieku” 

plānot dažādās novada vietās, tādejādi veicinot kultūrtūrismu.  

 

4.Tradicionālo kultūras notikumu un festivālu kalendārs 2022.gadam( projekts) 

Nr.p.k. Pasākuma nosaukums Pasākuma 

līmenis  

Rikotājs un budžeta 

administrētājs  

1 Gada balva kultūrā ( 19.03.)  B 8231-11 

2 Komunistiskā genocīda 

upuru piemiņas diena ( 

25.03., 14.06. ) un novada 

senioru diena (1.10) 

B Siguldas pagasta KN  

3 Šūpoļu festivāls ( 15.- 

17.04.)  

A 8231-19 



4 Valentīnam Skulmem 100 -

jauns cikls par mākslu, 

teātri      ( 22.04.)  

A Mālpils KC  

5 LR neatkarības atjaunošanas 

gadadiena - Baltā galdauta 

svētki                  ( 04.05.)  

B 8231-15 

6 Mākslas dienas( 

HEPENINGS ) (04.05. _ 

A Krimuldas TN  

7 Inčukalna Deju svētki ( 

21.05.)  

B Inčukalna TN  

8 Inčukalna 51.  Dziesmu 

diena (2.07.) 

B Inčukalna TN  

9 Vasaras saulgrieži (22.06. ) B Lēdurgas Kultūras 

nams  

10 Līgo svētki ( 23.06.)  B Siguldas devons un 

pagasti  

11 Apkaimes svētki (2.07.)  B Siguldas pagasta KN  

12 Reģu diena - Krimuldas 

svētki ( 9.07.)  

B Krimuldas TN  

13 Festivāla BALTICA koncerts pagastos  

(7.07) 

Devons 

14 Pils paviljona programma ( 

06.-09.)  

A 82311 

15 Vasaras vakara koncerti uz 

SALIŅAS ( 06-08)  

A Mālpils KC  

16 Mālpils pagasta svētki - 

Zemeņu svētki ( 02.07.)  

B Mālpils KC  

17 Purva diena ( 9.07.)  A Lēdurgas Kultūras 

nams  

18 Muzikālās brokastis( 5  

svētdienas )  

B Baltais  flīģelis 

19 Anšlava sporta spēles  (O7) B Anšlava Eglīša 

ekspozīcija 

20 Opermūzikas svētki  A 8231 -16 

21 Mores pagasta svētki( 

19.08.-20.08.)  

B Mores TN  

22 Jauniešu festivāls(  21.08) A Inčukalna TN  

23 Siguldas devons sezonas 

atklāšana ( 9.-11.09. )  

B Siguldas devons  

24 Mores kauju piemiņas 

pasākums ( 24.09.)  

B Mores TN  

25 Putras diena ( 9.10.)  A Lēdurgas Kultūras 

nams  

26 Lāčplēša diena ( 11.11.) un  

Goda diena  

B 8231- 09 

27 Egles iedegšana ( 28.11.) , 

Ziemas koncertzāle  

B 8231-05 

28 Jaunā  gada sagaidīšana ( 

31.12.)  

B 8231- 10 



29 Literatūras projekts ( izglitojoša programma, rezidences, literārie 

vakari,  uzsāk festivālu) 

31 Amatiermāksla kolektīvu pasākumi Devons 8231-01 

32 Izstādes un koprades laboratorijas  8231-04 

 

5.Siguldas novada Attīstības programma, vidēja termiņa prioritātes.I eteikumi, 

papildinājumi. 

 

Siguldas novada pašvaldības dome pieņēmusi lēmumu uzsākt Siguldas novada 

attīstības programmas 2021.–2027. gadam izstrādi, apstiprinot arī darba 

uzdevumus un izstrādes grafiku. Attīstības programmā tiek ietvertas vidēja termiņa 

prioritātes un rīcības virzieni (pasākumu kopums), rīcības plāns un investīciju plāns, 

kurus izstrādā ne mazāk kā triju gadu periodam, kā arī attīstības programmas 

īstenošanas uzraudzības un novērtēšanas kārtība, kurā noteikti rezultatīvie rādītāji un 

uzraudzības pārskata sniegšanas biežums un saturs. Iedzīvotāji un KKP locekli tiek 

aicināti  iesaistīties izstrādes procesā un sniegt priekšlikumus attīstības programmas 

2021.–2027. gadam izstrādei. Izstrādes gaitā tiks izveidotas darba grupas, kuru 

sastāvā būs gan attiecīgās jomas pašvaldības speciālisti, gan kompetento institūciju 

pārstāvji, tāpat arī iedzīvotāji, kuri vēlēsies piedalīties izstrādes procesā un spēs dot 

pienesumu kā jomas profesionāļi, pārstāvot kādu no iedzīvotāju grupām. Kopumā 

plānots izveidot piecas darba grupas: Kultūra, izglītība, sports; Uzņēmējdarbība, 

tūrisms; Infrastruktūra, transports, ārtelpa; Veselība, sociālie pakalpojumi; Pārvalde, 

sabiedriskā drošība, sabiedrības iesaiste.  

 

Sēdi slēdz plkst. 20.15  

Vadītājs                                                                                    J.Borīte  

 

Protokolists                                                                              Z. Dūdiņa Spoģe  

  

 

 


